

### **Sammanfattande analys**

Av svaren på fråga 3 kunde vi se att föreställningar om kvalitén på olika utbildningar och på vilket sätt man vill fortsätta dansa verkar grundläggas tidigt. Detta i kombination med att eleverna i frågeställning 4 säger sig veta för lite om Yrkesdansarprogrammet visar på att dessa beslut mest grundar sig på vad man tror att olika former av dansutbildningar står för och inte vad man faktiskt vet om de olika alternativen. Slutsatsen av detta är att en tidigarelagd information som sträcker sig från åk 7 till åk 9 skulle kunna ge eleverna ett mer faktabaserat underlag för sina beslut och därigenom höja Yrkesdansarprogrammets konkurrenskraft.

Den konkurrensfördel Yrkesdansarprogrammet har gentemot andra dansutbildningar är att man på grund av att man verkar inom samma kommun har en större möjlighet att ge den information eleverna efterfrågar och att utsträcka informationen till att omfatta fler årskurser.

### **Vad kan vi då göra för att gå vidare?**

Om man antar att informationen till eleverna utökas till att omfatta årskurs 7 till årskurs 9 är det som borde göras för att förbättra underlaget att:

- Tydligt klara ut vem som har ansvaret för olika delar av informationen i olika årskurser: Vad ska Svenska Balettskolan i Piteå svara för, exempelvis genom studie- och yrkesvägledaren? Vad ska Yrkesdansarprogrammet svara för, exempelvis genom besök i klasserna.
- Vidareutveckla informationsmaterialet så att det är anpassat till att möta de frågor eleverna har beroende på vilken årskurs de går i.
- Ta fram en plan för "rekryteringsträffar" för samtliga årskurser utöver de besök/gemensamma lektioner/turnéer som görs i dag.

I och med att målgruppen för informationen finns gripbar på Svenska Balettskolan i Piteå skulle eleverna kunna vara högst delaktiga i framtagandet av hur en åldersanpassad information ska se ut. På detta sätt skulle vi dels kunna säkerställa att vi svarar på rätt frågor till rätt elevgrupp och dels öka elevernas känsla av samhörighet till Yrkesdansarprogrammet.

### **Slutord**

De senaste åren ha de flesta som sökt Yrkesdansarprogrammet haft en annan dansbakgrund än Svenska Balettskolan i Piteå. Det är därför viktigt att även beakta denna målgrupp när man ser över informationen till Svenska Balettskolan i Piteå.

Piteå 2/11-2009

Bo Olovzon  
Rektor

Ann-Kartin Sämfors  
Rektor

RR NOZ MO